
,
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 613-19-4662-1-2-1
Nr i brendshëm 613 019 090 121

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41526

Email: adem.duriqi@rks-gov.net
daut.reqica@rks-go.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizimi me artikuj ushqimor dhe pije për QEAP-qerdhja dhe ditët e shkollave



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
furnizimi i qerdhes së fëmijve me artikuj te ndryshëm ushqimor sipas kërkesës ditore apo javore dhe 
furnizimi i shkollave sipas kërkesës për ditët e shkollave

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
15000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 05.07.2019

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
e-Mail: adem.duriqi@rks-gov.net
Shteti: Republika e Kosovës
Vendi i tekstit i cili duhet te shtohet: perskrimi i çmimeve
Teksti i cili duhet te shtohet: 2 AJVAR  (I ëmbël 

shtëpie, jo djegës - masa e 
paketimit 580 gram) Kg

10   3
AEUROKREM  

(pesha e paketimit 1000 gram)
Kg 240  4 ARRA 

TE QËRUARA (pesha e pak, 
100-180 gram) Copë 20

  5 AKULLORE 
pluhur (pesha e paketimit 75 
gram) Copë 350   
6 BANANE të freskëta

Kg 1800   
7 BIBER I KUQ  ( i 
bluar, masa e paketimit 1 kg)

Copë 25   
8 BIBER I ZI  (masa e 
paketimit 500 gram) Copë

2  10 BISKOTA TË 
PËRZIERA  (masa e 
paketimit 500 gram) Copë

35   11
BIZELE  (Grashak - të 

konzervuar) Kg 20   
12 BUKË  (masa e 
paketimit   400 gram) Copë

8520   13
CIMET SHEQER 

(masa e paketimit 37 gram)
Copë 50   

14 COCA COLA  (pije e 
gazuar - paketimi   në shishe 
plastikës 2 Litër) Copë

15   15
QEPË të freskëta
Kg 100   

16 QUMËSHT 
(Ambalazhimi - tetrapak)

Litër 3556   
17 QAJ I KUQ (I ZI)

Kg 20   
18 ÇOKOLLAT per 
zierje  (QOKOLLATE 
KUZHINE,E 
KARRAMELIZUAR - masa e 
paketimit 90 gram) Copë

25   19
ÇAJ FILTER   

(kamomil,nana,hibiskus,hithr
a etj - paketim kese) Copë



260   20
DARDHA   të freskëta
Kg 150   

21 DJATH I BUTË
Kg 380   

22 DJATH I FORT 
Kg 120   

23 DOMATE  të freskëta
Kg 350   

24 DREDHËZA  të 
freskëta Kg 300   
25 FANTË (pije e gazuar 
-paketimi   shishe plastike 2 
Litër) Copë 20   26

FANTE ( sos per 
gullash, makarona, pasul -
paketimi 900 gram) Copë

160   27
FANTË  (sos - 

Paketimi   në shishe plastike 2 
Litër) Copë 20   
28 FASULE Kg

480   29
FIDE (masa e 

paketimit   500 gr) Copë
100   30
HOPËLL ME 

SHEQER- ËMBËL (AJKE -
masa e paketimit  800 ml)

Copë 35   
31 HOPËLL PA 
SHEQER (AJKE -masa e 
paketimit  800 ml) Copë

280   32
GRIZË ( masa e 

paketimit   200 gram) Copë
15   33
GOTA të plastikës ( 1  

100 pcs) Komplet
600   34
JOGURT I FRESKËT
Litër 250   

35 JOGURT PEMËSH (i 
freskët - masa e paketimit  1  
125 gram) copë 7800

  36 ULLINJE TE 
GJELBERT (pesha paketimit 
400 gram) Copë 35

  37 UJË I 
THJESHT  (paketimi   në 
shishe plastike 0.50 Litër)

shishe 50   
38 UJË I THJESHTË  
(paketimi   në shishe plastike 
1.5 Litër ) copë 10

  39 UJË 
MINERAL (paketimi   në 



shishe plastike 1.5 Litër)
copë 8   

40 UTHULL E BARDHË 
(ushqimore - bimësh ose 
frutash) Litër 20

  41 UJË I 
THJESHT PËR APARAT 
(paketimi 10 Litra bidoni)

Copë 560   
42 KAFE TURKE (e 
bluar - paketimi 1Kg) Copë

12   43
KAKAO pluhur  

(pesha e paketimit 80 gram)
Copë 200   

44 KEKSA TE BLUAR  
(paketimi 300 gram) Kg

37   45
KIFLE (pesha e 

paketimit 60 gram) Kg
8600   46
KIKIRIKA  (masa e 

paketimit 500 gram) Copë
9   47
KOFSHË PULE 
Kg 500   

48 KRIPË Kuzhine (e 
imët e jodizuar - masa e 
paketimit 1 kg)Copë 54

  49
KUNGULLESHA  të 

freskëta Kg 50
  50 KAQKAVALL 

(I bluar  - pesha e paketimit 
500 gram) Copë 123

  51 KËPURDHA  
(të konzervuara) Kg

25   52
KOKOS (miell kokosi 

- masa e paketimit 80 gram)
Copë 50   

53 KOKOS 
DEKORATIV (masa e 
paketimit 50 gram) Copë

36   54
KUMBULLË E 

THARË (pesha e paketimit 
1000 gram) kg 50

  55 LAKËR e 
freskët Kg 400   
56 LËNGJE PEMËSH - 
PORTOKALL Litër 13

  57 LËNGJE 
PEMËSH - BORONICË

Litër 10   
58 LËNGJE PEMËSH - 
DARDHË Litër 12



  59 LËNGJE 
PEMËSH - VISHNJE Litër

9   60
LËNGJE PEMËSH 

MOLLË Litër 14
  61 LËNGJE 

PEMËSH MULTIVITAMINË 
Litër 7   

62 LËNGJE PEMËSH 
PJESHKË Litër 11

  63 LUGË 
PLASTIKE  ( 1  100 pcs)

Komplet 120
  64 MAJDANOZ  i 

freskët Kg 5   
65 MAKARONA  
(paketimi 500 gram) Copë

1000   66
MANDARINA  të 

freskëta Kg 480
  67 MARGARINË  

(Paketimi 250 gr) Copë
50   68
MARMELATË  (e 

perzier me pemë të ndryshme) 
Kg 220   

69 MIELL GRURI  ( i 
terur, Tip 400) Kg 700

  70 MISH 
GJEDHI  (mish viqi, tul - pa 
eshtra) Kg 500   
71 MISH I BARDH I 
PULE  (i ngrirë dhe i 
paketuar) Kg 460

  72 MOLLË  ( e 
ëmbël & e gjelbërt)  të 
freskëta Kg 800

  73 MIELL MISRI 
I fresket  kg 50

  74 MAJ BUKE 
(pesha e paketimit 500 gram)

Copë 10   
75 NISESHTE (pesha e 
paketimit 800 gram) Copë

5   76  
NESKUIK  - kornifleks (pesha 
e paketimit 375 gram) kuti

25   77
ORIZ i bardhë Kg
220   78
PATATINA - CHIPS  

(masa e paketimit  150 gram)
Copë 20   

79 PALOMA  (për 
shërbim tryeze - 1  100 pcs)

Komplet 100
  80 PASHTET 



PULE  (paketim 95 gram)
Copë 240   

81 PATATE të freskëta
Kg 350   

82 PECIVË (pluhur per 
pjekje masa e paketimit 12 
gram) Copë 120   
83 PESHK I NGRIRË  
(trofta e pastruar mire, Jo i 
konservuar) Kg 155

  84 PETË PER 
PITE  - TE PJEKURA (pesha 
e paketimit 1  500 gram)

Copë 2200   
85 PIRE  patatesh 
(paketimi 300 gram) Kg

180   86
PIRUNJ  të plastikës 

(1  100 pcs) Komplet
120   87
PJATA  të plastikës (1  

100 pcs) Komplet
120   88
PJESHKË   të freskëta
Kg 375   

89 POMFRIT   i ngrirë
Kg 360   

90 POP KEK  (pesha e 
paketimit 45 gram) Copë

7800   91
PUDING  (i gatshëm -

pesha e paketimit 50 gram, me 
perberje  
lajthi,qokollate,vanille,dredhe
z,limon, kakao,etj) Kg

500   92
PROSHUTË (me 

vakum) Kg 35
  93 PATLIGJANA 

TE ZI  të freskëta Kg
80   94
PETË PER TORTE 

(masa e paketimit 700 gram 
copë 110  95 ROLLAT 
(pesha e paketimit   300 gram)

Copë 13   
96 RRUSH I THARË (I 
konservuar,masa e paketimit 
400 gram) Copë 55

  97 RRUSH  i 
freskët Kg 260   
98 SALLAM PULE 
(pesha e paketimit 300 gr)

Copë 200   
99 SHALQIN  (boston)

Kg 350   
100 SHEQER  (kristal, i 



bardh, i terur) Kg 250
  101 SHKOPINJË 

TË NJELMËT  (pesha e 
paketimit 220 gram) Copë

20   102
Shmand - PAVLLAK 

(pesha e paketimit 400 gram)
Copë 420   

103 SHWEPS  (pije e 
gazuar - paketimi në shishe 
plastike 2 litër)Copë 7

  104 SMOKI ( 
pesha e paketimit 150 gram)

Copë 5   
105 SMOKI ( pesha e 
paketimit 40 gram) Copë

8600   106
SODË BIKARBONI 

(pesha e paketimit 500 gram)
Copë 3   

107 SPECA  ( të freskëta, 
babure - për mbushje) Kg

450   108
SPECË  i konservuar 

(pesha e paketimit 1 kg)
Copë 10   

109 SPINAQ  i freskët
Kg 50   

110 SPRITE  (pije e 
gazuar, paketimi në shishe 
plastike 2 Litër) Copë

5   111
SUGJUK SHTËPIAK  

(jo djegës) Kg 200
  112 SUPË  e 

gatshme (pesha e paketimit 62 
gram) Copë 1600   
113 SOS PËR 
MAKARONA Litër 280

  114 SOS TË 
DOMATEVE (shishe -
paketimi ne shishe 700 gram)

Copë 45   
115 SHEQER VANILL 
(masa e paketimit 10 gram)

Copë 100   
116 SHLLAG (masa e 
paketimit 40 gram) Copë

30   117
TRANGUJ  të freskët
Kg 400   

118 TRANGUJ (te 
konservuar- turshi, paketimi 
ne shishe 2500 gram) Copë

40   119
THIKA PLASTIKE  

(1  100 pcs) Komplet



2   120
VAJ  USHQIMOR 

(përbërja luledielli I rafinuar 
pa kolesterol ) Litër 420

  121 VEGET  
(mëlmesë perimesh) Kg

24   122
VEZË (klasa   S   të 

freskëta, vjetërsia 3 - 5 ditë, 
pesha e paketimit 70-65 gr- 1  
30 cope) Komplet

600   123
VIRËSHLLE  PULE 
Kg 105   

124 GJYVEQ  (i 
konservuar - masa e paketimit 
850 gram ) Kg 244

  125 XHIZË PER 
PITE Kg 85   
126 ZHELATINË  (me 
perberje dredhez, vishnje, 
limon etj - pesha e paketimit 
80 gram) Copë 28

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


